
1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 ze dne 15. 5. 2020 

 
Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o. 

Sídlo:                      Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

Zastoupená:           MUDr. Jiřím Knorem Ph.D., ředitelem ZZS SK  

IČ:         750 30 926 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující doplnění 

zadávacích podmínek vztahující se k  veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném nadlimitním 

řízení na akci: „OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“. 

 

 

Odpovědi na otázky pro část “A” podané 16. 4. 2020 

 

Dotaz č. 1  

Podle popisu výrobku ve specifikaci „Účel“ je požadavek Zadavatele na ochranu proti rychlému 

promoknutí. Ve sledovaných parametrech však specifikace nepromokavosti chybí a není tedy možno 

řádně a správně zvolit materiál dle neúplného požadavku Zadavatele. Žádáme o stanovení 

parametru/ů a hodnoty/not pro tuto vlastnost výrobku a materiálu. 

 

Odpověď zadavatele č. 1.  

Zadavatel u Kalhot záchranářských odlehčených a Kalhot záchranářských uvedl účel kalhot, 

který má zajistit ochranu proti ušpinění a rychlému promoknutí. Zadavatel opomněl uvést, že u 

materiálu požaduje finální nepromokavou úpravu a protišpinivou úpravu, navíc upřesňuje 

požadavek doložit tuto vlastnost dle normy ČSN EN ISO 4920, min. 4 stupeň povrchového 

smáčení. 

 

 

Dotaz č. 2 

Použití kovových nebo uhlíkových vláken v tkanině je vesměs za účelem eliminace elektrostatického 

výboje. Zadavatel však tento požadavek nestanovil a tedy se domníváme, že se zbytečně materiál 

prodraží a tím také celý výrobek při použití požadovaného vlákna na bázi stříbra. Pokud by byla 

záměrem antibakteriální účinnost tohoto materiálu, pak podotýkáme, že tato vlastnost bude aktivní 

velice lokálně a v případě Vašeho zadání 1,5%-3% tohoto vlákna bude rozdílná pro různé uchazeče. 

Také není možné zaručit tyto vlastnosti antibakteriální prostým uvedením požadavku na vlákno na 

bázi stříbra, jelikož nemusí vůbec k antibakteriálnímu účinku docházet. Také existuje několik možností 

běžně dostupných, které vlastnost antibakteriální řeší plošně na materiálu. Žádáme o stanovení 

důvodu užití vlákna na bázi stříbra pro tento výrobek a dle tohoto také přesné stanovení jeho podílu a 

charakteristiky. 

 

Odpověď zadavatele č. 2.  

Zadavatel u Kalhot záchranářských odlehčených připouští vynechání požadavku na přítomnost 

kovového vlákna na bázi stříbra a umožňuje uchazečům použít základní materiál s 

materiálovým složením 100% PES nebo s příměsí elastického vlákna v rozmezí 3-7%. Zadavatel 

připouští použít jako základní materiál např. lehký softshell (190g) bez membrány, kde vrchní 

vrstva má hladký povrch a na rubní straně je použité kadeřené vlákno, tzv. doubleweaving. 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Dotaz č. 3 

V grafickém návrhu, který definujete jako závazný, doplňky ve fluorescenční červené barvě nejsou 

specifikovány, jaké doplňky a kolik zadavatel požaduje? Prosíme o definování počtu a umístění těchto 

doplňků v grafickém návrhu.3.  

 

Odpověď zadavatele č. 3. 

Zadavatel u Kalhot záchranářských odlehčených požaduje do cenové nabídky zahrnout drobné 

detaily ve fluorescenční červené barvě (např. olemování kapes, kontrastní švy), jejichž 

provedení a umístění na soutěžních vzorcích vyhotoví uchazeč dle vlastního uvážení (nebudou 

zaneseny do grafického návrhu). Finální provedení a umístění doplňků Zadavatel dořeší s 

vybraným uchazečem. 

 

 

Dotaz č. 4 

V grafickém návrhu, který definujete jako závazný, nastavitelný pas ani velcro pásky zakresleny 

nejsou, kolik a jaké umístění velcro pásek zadavatel požaduje? Prosíme o definování počtu a umístění 

těchto pásek v grafickém návrhu. 

 

Odpověď zadavatele č. 4.  

Zadavatel u Kalhot záchranářských odlehčených a u Kalhot záchranářských požaduje pružný 

pasový límec s možností nastavení jeho délky velcro páskami. Toto řešení ponechává na 

uchazečích a nebude zaneseno do grafického návrhu. Představa zadavatele je pouze ta, že tyto 

pásky se suchým zipem budou po bočních stranách pasového límce. 

 

 

 

Dotaz č. 5 

Není zřejmé ze zadání, jestli Zadavatel myslí materiálové složení dvoupodílové pro samostatný 

popruh pásku nebo je myšleno jako 100% polypropylen pro samostatný popruh a spona ze 100% 

PES, nebo opačně. Žádáme o jednoznačné specifikování. 

 

Odpověď zadavatele č. 5  

Společná odpověď na body 5,6,7 - Zadavatel požaduje pro Kalhoty záchranářské odlehčené a 

Kalhoty záchranářské povinný prvek pásek o šířce 4-5 cm, v tmavě modré barvě, snadno 

navlékatelný a zapínatelný na plastovou sponu. Základním materiálem je polypropylénový, 

polyesterový nebo bavlněný tkaný materiál s možností příměsi jiného materiálu. Zadavatel 

umožnuje použít i kovovou sponu pro zapínání. 

 

 

 

Dotaz č. 6 

Ve vymezení zadavatele u položky Kalhoty záchranářské odlehčené kdy Zadavatel požaduje: 

Povinné prvky: Pásek – 4-5cm široký, tmavě modré barvy, snadno navlékatelný, zapínatelná na 

plastovou sponu, Materiál min. 90% polypropylen/PES. Je možné nabídnout zadavateli pásek s 

kovovou odolnou sponou, jež zabezpečí neprokluzování nastavení velikosti opasku a trvanlivost po 

celou dobu užívání? 

 

 

Odpověď zadavatele č. 6.  

Zadavatel požaduje pro Kalhoty záchranářské odlehčené a Kalhoty záchranářské povinný 

prvek pásek o šířce 4-5 cm, v tmavě modré barvě, snadno navlékatelný a zapínatelný na 

plastovou sponu. Základním materiálem je polypropylénový, polyesterový nebo bavlněný tkaný 

materiál s možností příměsi jiného materiálu. Zadavatel umožnuje použít i kovovou sponu pro 

zapínání. 



3 
 

Dotaz č. 7 

Ve vymezení zadavatele u položky Kalhoty záchranářské odlehčené kdy Zadavatel požaduje: 

Povinné prvky: Pásek – 4-5cm široký, tmavě modré barvy, snadno navlékatelný, zapínatelná na 

plastovou sponu, Materiál min. 90% polypropylen/PES 

Je možné nahradit materiál popruhu opasku min. 90% polypropylen/PES materiálem 100% bavlna se 

zpevněnými, zesílenými okraji, jež zaručují odolnost výrobků a jeho údržbu chemo-thermo desinfekcí? 

 

Odpověď zadavatele č. 7 

Zadavatel požaduje pro Kalhoty záchranářské odlehčené a Kalhoty záchranářské povinný 

prvek pásek o šířce 4-5 cm, v tmavě modré barvě, snadno navlékatelný a zapínatelný na 

plastovou sponu. Základním materiálem je polypropylénový, polyesterový nebo bavlněný tkaný 

materiál s možností příměsi jiného materiálu. Zadavatel umožnuje použít i kovovou sponu pro 

zapínání. 

 

Dotaz č. 8 

Použití kovových nebo uhlíkových vláken v tkanině je vesměs za účelem eliminace elektrostatického 

výboje. Zadavatel však tento požadavek nestanovil a tedy se domníváme, že se zbytečně materiál 

prodraží a tím také celý výrobek při použití požadovaného vlákna na bázi stříbra. Pokud by byla 

záměrem antibakteriální účinnost tohoto materiálu, pak podotýkáme, že tato vlastnost bude aktivní 

velice lokálně a v případě Vašeho zadání 1,5%-3% tohoto vlákna bude rozdílná pro různé uchazeče. 

Také není možné zaručit tyto vlastnosti antibakteriální prostým uvedením požadavku na vlákno na 

bázi stříbra, jelikož nemusí vůbec k antibakteriálnímu účinku docházet. Také existuje několik možností 

běžně dostupných, které vlastnost antibakteriální řeší plošně na materiálu. Žádáme o stanovení 

důvodu užití vlákna na bázi stříbra pro tento výrobek a dle tohoto také přesné stanovení jeho podílu a 

charakteristiky. 

 

Odpověď zadavatele č. 8  

Zadavatel u Bundy celoroční odlehčené připouští vynechání požadavku na přítomnost 

kovového vlákna na bázi stříbra a umožňuje uchazečům použít základní materiál s 

materiálovým složením 100% PES nebo s příměsí elastického vlákna v rozmezí 3-7%. 

Zadavatel připouští použít jako základní materiál např. lehký softshell (190g) bez membrány, 

kde vrchní vrstva má hladký povrch a na rubní straně je použité kadeřené vlákno, tzv. 

doubleweaving. 

 

Dotaz č. 9 

Ve specifikaci předmětu plnění v tomto zadávacím řízení u položky Bunda celoroční odlehčená, kdy 

Zadavatel požaduje: Střih: 

• Rukávy ukončené klasickým košilovým rozparkem s manžetami se zapínáním na dva druky 

• Vyhrnovací rukávy s možností zajištění proti shrnutí 

Je možné tyto dva body nahradit v konstrukci pružnou úpletovou manžetou, jež je pro uživatele 

pohodlnější, komfortnější a umožňuje vyhrnutí i zajištění rukávu ve všech polohách? 

 

Odpověď zadavatele č. 9 

Zadavatel trvá u Bundy celoroční odlehčené na požadavku provedení ukončení rukávů 

klasickým košilovým rozparkem, s manžetami, zapínáním na dva druky a současně využití 

zajištění rukávu proti shrnutí, vyhrnovací zápinkou a neumožňuje náhradu zakončení rukávů 

elastickou manžetou. 

 

Dotaz č. 10 

Ve specifikaci předmětu plnění v tomto zadávacím řízení u položky Bunda celoroční odlehčená, kdy 

Zadavatel požaduje: Střih: 

• Větrací otvory se síťkou na zadním sedle zad a zadní části podpaží 

Může tuto funkční část oděvu navrhnout sám uchazeč, jelikož existují i jiná funkční a mnohdy 

vhodnější řešení? Je tedy nutná síťka na zadním díle sedla zad i v případě že je větrání konstrukčně 

provedeno a zajištěno jiným způsobem, jež je pro uživatele komfortnější? 



4 
 

 

Odpověď zadavatele č. 10.  

Zadavatel k požadavku větracích otvorů se síťkou na zadním sedle zad a v zadní části podpaží 

u Bundy celoroční odlehčené umožňuje uchazečům vlastní návrh řešení odvětrávání v těchto 

místech. 

 

 

Dotaz č. 11: 

Ve specifikaci předmětu plnění v tomto zadávacím řízení u položky Bunda celoroční odlehčená, kdy 

Zadavatel požaduje: Střih: 

• Větrací otvory se síťkou na zadním sedle zad a zadní části podpaží 

Může tuto funkční část oděvu navrhnout sám uchazeč, jelikož existují i jiná funkční a mnohdy 

vhodnější řešení? Je možné nahradit lokální větrání v zadní části podpaží celkovým pružným větráním 

v bocích ve větší části délky bundy i rukávu? 

 

 

Odpověď zadavatele č. 11. 

Zadavatel k požadavku větracích otvorů se síťkou na zadním sedle zad a v zadní části podpaží 

u Bundy celoroční odlehčené umožňuje uchazečům vlastní návrh řešení odvětrávání v těchto 

místech. 

 

Dotaz č. 12: 

Ve specifikaci předmětu plnění v tomto zadávacím řízení u položek Bunda celoroční odlehčená, 

Mikina záchranářská, Softshellová bunda, Nepromokavá bunda kdy Zadavatel požaduje: 

Povinné prvky: 

• logo ZZS SČK (vytkávaná nášivka) – umístěno v horní části levého rukávu 

• průměr 9-10 cm 

• vycentrováno 

• viz Příloha č.1 

• modrá hvězda života (vytkávaná nášivka) – umístěna v horní části pravého rukávu 

• hvězda modré barvy 

• bílý kruhový podklad o průměru cca 9-10 cm 

• vycentrováno 

• viz Příloha č.2 

Je možné nahradit logování ZZS SČK a značení modrou hvězdou života adekvátním provedením 

technologicky však odlišným od požadované vytkávané nášivky např. transfery, kdy vzhledem k 

transferovým aplikacím na zádech bundy, se podstatně zvyšuje komfort uživatele a nedochází k 

prošívání základního materiálu a tedy vlivu na možnost vzniku vady? 

 

 

Odpověď zadavatele č. 12.  

Zadavatel trvá na povinných prvcích a to na vytkávaných nášivkách umístěných na rukávech 

Bundy celoroční odlehčené, Mikiny záchranářské, Softshellové bundy a Nepromokavé bundy z 

důvodu, že transferový tisk (zejména loga ZZS SČK) nebude po celou dobu užívání ve 100% 

kvalitě. 

 

Dotaz č. 13: 

Je možné nahradit volně visící tkanicí transferovaným štítkem na vnitřní stranu bundy ve stejné 

velikosti, jež uživatelsky neomezuje a nemůže dojít k nepatřičnému odstřižení takového značení? 

 

Odpověď zadavatele č. 13  

Zadavatel nepřipouští náhradu tkanice pro identifikaci uživatele transferovým štítkem. 

 

 

 



5 
 

 

Dotaz č. 14: 

Vzhledem k možným jiným technologickým řešením bez lemování pouzdra, je nutné lemování 

pouzdra na identifikační kapsu, pokud je zajištěno neotevírání kapsy a odolnost tohoto pouzdra po 

celou dobu užívání výrobku? 

 

Odpověď zadavatele č. 14.  

Zadavatel připouští i jiné řešení lemování průhledného pouzdra na identifikační kartu, 

podmínkou je zachování vnitřního průhledného rozměru 8,5 x 5,5 cm. 

 

 

 

Dotaz č. 15: 

Ve specifikaci předmětu plnění v tomto zadávacím řízení u položek Bunda celoroční odlehčená, 

Mikina záchranářská, Softshellová bunda, Nepromokavá bunda, kdy Zadavatel požaduje: 

Povinné prvky:-  pouzdro na dvě tužky (provedení a umístěni po dohodě se zadavatelem) 

V grafickém návrhu, který definujete jako závazný, toto pouzdro zakresleno není, jaké provedení a 

umístění pouzdra zadavatel požaduje? Prosíme o definování tohoto pouzdra v grafickém návrhu. 

 

Odpověď zadavatele č. 15 

Zadavatel požaduje do cenové nabídky zahrnout pouzdro na dvě tužky a jeho provedení a 

umístění na soutěžních vzorcích vyhotoví uchazeč dle vlastního uvážení (nebudou zaneseny 

do grafického návrhu). Finální provedení tohoto pouzdra zadavatel dořeší s vybraným 

uchazečem. 

 

 

Dotaz č. 16: 

Ve specifikaci předmětu plnění v tomto zadávacím řízení u položky Bunda celoroční odlehčená kdy 

Zadavatel požaduje: Ostatní náležitosti výrobku: - závěsné poutko z vnitřní zadní části bundy 

Je možné zapracovat poutko do vnější části bundy tak, aby nenarušovalo vzhled a konstrukci bundy a 

zároveň neobtěžovalo uživatele v oblasti zadní části krku, ve vnitřní části bundy a umožňovalo 

jednoduché a rychlé zavěšení bundy bez rizika natržení poutka? 

 

 

Odpověď zadavatele č. 16 

Zadavatel trvá na vyhotovení závěsného poutka z vnitřní strany zadní části Bundy celoroční 

odlehčené, i když se tento požadavek může jevit jako nekomfortní, přesto z hlediska 

bezpečnosti uživatele je upřednostňován. 

 

 

 

Dotaz č. 17: 

Úpletový materiál svými vlastnostmi zaručuje dostatečnou pružnost a elasticitu výrobku. Elastické 

vlákno zde z hlediska uživatele i komfortu užívání nemá opodstatnění jako je tomu u tkanin. 

Průmyslovou údržbou ztrácí elastická vlákna své vlastnosti a tím snižují životnost výrobku. Je možné 

nabídnout materiál definovaných vlastností bez elastického vlákna se zachováním funkčních a 

komfortnostních vlastností výrobku - elasticity? 

 

Odpověď zadavatele č. 17 

Zadavatel připouští návrh tazatele dodat materiál, který bude bistrečový bez příměsi elastanu, 

avšak se zachováním funkčních a komfortních vlastností výrobku včetně elasticity. 

 

 

 

  



6 
 

Dotaz č. 18: 

Ve vymezení zadavatele u položky Nepromokavá bunda kdy Zadavatel požaduje: 

Materiál/barva:  

• vrchní materiál: 2-laminát (tkanina bi-streč nebo podobná/polyuretanová či PE membrána) 

• materiálové složení vnější a vnitřní vrstvy: 100% PES 

• gramáž: 130-160g/m2  

• vnitřní podšívka: perforovaná pletenina v kombinaci s fleecem v oblasti lopatek – 100% PES 

• teplá, prošívaná vložka s rukávy ukončenými elastickou manžetou, odepínatelná na zip – duté 

vlákno, 100% PES, min. 80-100g/m2, oboustranně podšitá, lehká, měkká (vnější strany vložky: 100% 

PES, 100% polyamid, 35-55 g/m2, teflonová úprava, tmavě modrá barva). 

Zadavatel ve specifikaci materiálu Nepromokavé bundy užívá rozdílná názvosloví při označení 

jednotlivých částí a není ze zadání zřejmá definice požadovaného materiálu: 

Vrchní materiál – vnější a vnitřní vrstva – vnější strana  

Žádáme o sjednocení názvosloví a přesné specifikování materiálu. 

 

Dotaz č. 19: 

Žádáme o specifikaci a přesný technický popis k výrazu PE membrána. 

 

Dotaz č. 20: 

Ve vymezení zadavatele u položky Nepromokavá bunda kdy Zadavatel požaduje: 

Materiál/barva:  

• vrchní materiál: 2-laminát (tkanina bi-streč nebo podobná/polyuretanová či PE membrána) 

• materiálové složení vnější a vnitřní vrstvy: 100% PES 

• gramáž: 130-160g/m2  

• vnitřní podšívka: perforovaná pletenina v kombinaci s fleecem v oblasti lopatek – 100% PES 

• teplá, prošívaná vložka s rukávy ukončenými elastickou manžetou, odepínatelná na zip – duté 

vlákno, 100% PES, min. 80-100g/m2, oboustranně podšitá, lehká, měkká (vnější strany vložky: 100% 

PES, 100% polyamid, 35-55 g/m2, teflonová úprava, tmavě modrá barva) 

• gramáž: 130-160g/m2  

Žádáme o upřesnění, ke kterému materiálu se váže tento specifikovaný parametr. 

 

Dotaz č. 21: 

Ve vymezení zadavatele u položky Nepromokavá bunda, kdy Zadavatel požaduje: 

Materiál/barva:  

• vrchní materiál: 2-laminát (tkanina bi-streč nebo podobná/polyuretanová či PE membrána) 

• materiálové složení vnější a vnitřní vrstvy: 100% PES 

• gramáž: 130-160g/m2  

• vnitřní podšívka: perforovaná pletenina v kombinaci s fleecem v oblasti lopatek – 100% PES 

• teplá, prošívaná vložka s rukávy ukončenými elastickou manžetou, odepínatelná na zip – duté 

vlákno, 100% PES, min. 80-100g/m2, oboustranně podšitá, lehká, měkká (vnější strany vložky: 100% 

PES, 100% polyamid, 35-55 g/m2, teflonová úprava, tmavě modrá barva) 

• teplá, prošívaná vložka s rukávy ukončenými elastickou manžetou, odepínatelná na zip – duté 

vlákno, 100% PES, min. 80-100g/m2, oboustranně podšitá, lehká, měkká (vnější strany vložky: 100% 

PES, 100% polyamid, 35-55 g/m2, teflonová úprava, tmavě modrá barva) 

Která z definovaných vnějších stran vložky 100% PES nebo 100% polyamid, má být u těla nositele 

oděvu? Žádáme o upřesnění požadavku Zadavatele. 

 

Dotaz č. 22: 

Teflonová úprava materiálu slouží k omezení ušpinění a průniku vlhkosti, zároveň tím značně zvýší 

parametr Paropropustnost a tím znehodnotí uživatelské vlastnosti oděvu. Jaký je důvod tohoto 

definovaného parametru a je si zadavatel vědom zhoršení uživatelských vlastností výrobku? Také se 

domníváme, že pokud bude dle dotazu č. 25 stanoveno testování parametrů požadovaných jako celku 

oděvu, nebudou parametry možné splnit. 

 

 



7 
 

 

Dotaz č. 23: 

Pokud Zadavatel na teflonové úpravě trvá, má být požadovaná teflonová úprava na obou 

definovaných materiálech nebo pouze na jednom z těchto. Žádáme o přesné definování. 

 

Dotaz č. 24: 

Ve vymezení zadavatele u položky Nepromokavá bunda, kdy Zadavatel požaduje: 

Materiál/barva:  

• vrchní materiál: 2-laminát (tkanina bi-streč nebo podobná/polyuretanová či PE membrána) 

• materiálové složení vnější a vnitřní vrstvy: 100% PES 

• gramáž: 130-160g/m2  

• vnitřní podšívka: perforovaná pletenina v kombinaci s fleecem v oblasti lopatek – 100% PES 

• teplá, prošívaná vložka s rukávy ukončenými elastickou manžetou, odepínatelná na zip – duté 

vlákno, 100% PES, min. 80-100g/m2, oboustranně podšitá, lehká, měkká (vnější strany vložky: 100% 

PES, 100% polyamid, 35-55 g/m2, teflonová úprava, tmavě modrá barva) 

Dle výše uvedených parametrů Zadavatel požaduje 2-laminát s perforovanou úpletovou podšívkou v 

kombinaci s fleecem a jako další doplněk prošívanou vložku aplikovatelnou do Nepromokavé bundy. 

Jelikož je tímto požadavkem podšívka ve dvou nezávislých vrstvách což uživatelsky může působit při 

oblékáni diskomfort uživatele, navrhujeme použít vrchní materiál laminovaný ve třech vrstvách i s 

podšívkou a následně aplikovanou odepínatelnou teplou, prošívanou vložku. Domníváme se, že 

uživatelsky bude tento způsob mnohem komfortnější, již z hlediska funkčních parametrů výrobku a 

zároveň pohodlnější i odolnější při oblékání a svlékání oděvu. Je tento způsob konstrukce pro 

Zadavatele akceptovatelný? Podotýkáme, že obdobně požaduje Zadavatel použití trilaminátu na 

stejném výrobku pro část kapuce. 

 

Dotaz č. 25: 

Ve vymezení zadavatele u položky Nepromokavá bunda kdy Zadavatel požaduje: 

Základní sledované minimální parametry – nepromokavá bunda: 

Vlastnost Hodnota Norma 

Paropropustnost Ret <10m².Pa/W ČSN  EN ISO 11092 

Index propustnosti vodních par ≤0,15 ČSN  EN ISO 11092 

Voděodolnost >1000cm H₂O ČSN EN ISO 20811 

Rozměrová stálost ± 3% ČSN EN ISO 5077 

Pevnost v tahu (osnova/útek) min. 500N/ 500N ČSN EN ISO 13934-1 

Stálobarevnosti limity dle ČSN EN ISO 

20471/A1 

ČSN EN ISO 20471/A1 

Retroreflexe pro RRP (oděr a ohyb) limity dle ČSN EN ISO 

20471/A1 (min.410 

oděr, min.430 ohyb) 

ČSN EN ISO 20471/A1 

Praní dle doporučené údržby min. 40°C ČSN EN ISO 6330 

Požadovaný počet pracích cyklů  limity dle ČSN EN ISO 

20471/A1 (min.30) 

ČSN EN ISO 20471/A1 

 

Zadavatel uvádí parametry výrobku Nepromokavá bunda. Ve specifikaci materiálu výrobku je 

definován 2-laminát, trilaminát, perforovaná pletenina v kombinaci s fleece, teplá prošívaná vložka 

s dutým vláknem, která se dále skládá ze tří materiálů s finální teflonovou úpravou. V tabulce 

definovaných parametrů není uvedeno, jakého materiálu se jednotlivé parametry týkají. Žádáme o 

definování typů materiálu k jednotlivým parametrům a zároveň u parametru paropropustnosti 

upřesnění zda se jedná o hodnotu materiálu (pokud ano, tak kterého materiálu se jmenovaných výše) 

nebo bundy s podšívkou, či bundy s podšívkou a teplou prošívanou vložkou. 

 

 

 

 

 



8 
 

 

Odpověď zadavatele na dotazy č. 18 - 25  

Zadavatel v tabulce s požadavky na základní sledované minimální parametry pro 

Nepromokavou bundu upřesňuje, že se tato tabulka týká požadavků na základní materiál. 

Zadavatel nepřipouští použití třílaminátu pro položku Nepromokavá bunda a současně 

upřesňuje, že kapuce pro tuto položku budu ušita ze základního dvoulaminátu s podlepenými 

švy, podšitá filetovou polyesterovou tmavě modrou podšívkou s provedením uvedeným v ZD. 

Zadavatel upravuje u položky Nepromokavá bunda požadavky následným způsobem: 

Materiál/barva: 

▪ vrchní materiál: 2-laminát (polyuretanová či polyesterová membrána), materiálové složení 

vnější vrstvy: 100% PES, plošná gramáž vrchního materiálu: 130-160 g/m2 

▪ barva: fluorescenční červená dle normy ČSN EN ISO 20471 v souladu s všeobecnými 

požadavky v kombinaci s modrá NAVY PANTONE 19¬3923 TCX (s povolenou odchylkou mezi 

požadovanou a doloženou barvou: stupeň 4 šedé stupnice). 

▪ modrá doplňková barvy NAVY PANTONE 19-3923 TCX z vnitřní strany límce, na kapuci, 

ramenou, vrchní části předního a zadního dílu bundy, spodním okraji bundy a rukávů. 

• vnitřní podšívka: perforovaná (filetová) pletenina v kombinaci s fleecem pouze v oblasti 

lopatek - oboje 100% PES. Barva tmavě modrá. 

▪ modrá NAVY PANTONE 19-3923 TCX bude jako doplňková barva pokrývat takový rozsah 

oděvu, aby oděv zaručoval soulad s ČSN ISO 20471 bezpečnostní třídou 2. 

▪ stříbrné vodorovné reflexní pruhy (segmentový transfer) - umístění a parametry v souladu s 

ČSN EN ISO 20471. 

▪ barevné provedení musí splňovat požadavky pro bezpečnostní třídu 2 ČSN EN ISO 20471 

▪ teplá, prošívaná vložka s rukávy ukončenými elastickou manžetou, odepínatelná na zip, 

zhotovená z proševu s vnitřním rounem ze 100% PES dutého vlákna, s plošnou hmotností 80-

100g/m2, oboustranně podšitá, se 100% PES podšívkou o plošného hmotnosti 35-55 g/m2, v 

barvě tmavě modré. Vložka je uchycena pomocí zápinek k vrchní bundě na obou koncích 

rukávů a minimálně po obou spodních bočních stranách. 

 

 

Dotaz č. 26: 

Ve vymezení zadavatele u položky Softshellová bunda, kdy Zadavatel požaduje: 

Základní sledované minimální parametry – softshellová bunda: 

Minimální funkční vlastnosti a 

údržba materiálu 

Hodnota Norma 

Paropropustnost Ret ≤10m².Pa/W 

nebo 

index propustnosti 

vodních par imt ≤ 0,15 

ČSN EN ISO 11092 

Voděodolnost Wp≥6000mm vodního 

sloupce 

ČSN EN ISO 20811 

Rozměrová stálost ± 3% ČSN EN ISO 5077 

Pevnost v tahu (osnova/útek) min. 1000N/600N ČSN EN ISO 13934-1 

Stálobarevnosti limity dle ČSN EN 

ISO 20471/A1 

ČSN EN ISO 20471/A1 

Retroreflexe pro RRP (oděr a ohyb) limity dle ČSN EN 

ISO 20471/A1 

(min.410 oděr, 

min.430 ohyb) 

ČSN EN ISO 20471/A1 

Praní dle doporučené údržby min. 40°C ČSN EN ISO 6330 

Požadovaný počet pracích cyklů  limity dle ČSN EN 

ISO 20471/A1 

(min.30) 

ČSN EN ISO 20471/A1 

 



9 
 

 

 

Zadavatel uvádí parametry výrobku Softshellová bunda. Ve specifikaci materiálu výrobku je definován, 

trilaminát s vnitřní vrstvou 100% fleece. V případě, že by parametry uvedené v tabulce měl splňovat 

výrobek, bylo by nutné vzhledem k požadavku na definovanou voděodolnost podlepit (zabezpečit proti 

průniku vody) švy výrobku, což je u vnitřní fleece vrstvy technologicky náročné a výrazně tato úprava 

ovlivní komfortnostní vlastnosti celého výrobku. Prosíme o upřesnění, zda se Základní sledované 

minimální parametry týkají výrobku, jak je uvedeno v Technické specifikaci předmětu plnění části A, 

Zadávací dokumentace nebo pouze základního materiálu výrobku. 

 

Odpověď zadavatele č. 26  

Zadavatel uvádí parametry u výrobku Softshellová bunda včetně voděodolnosti, kterou 

upravuje na min. 3 000 mm vodního sloupce a současně uvádí, že nepožaduje podlepení švů u 

tohoto výrobku. 

 

 

Dotaz č. 27: 

Ve vymezení zadavatele u položky Nepromokavá bunda a Softshellová bunda, kdy Zadavatel 

požaduje: Nepromokavá bunda: 

Pevnost v tahu (osnova/útek) min. 500N/500N ČSN EN ISO 13934-1 

Softshellová bunda: 

Pevnost v tahu (osnova/útek) min. 1000N/600N ČSN EN ISO 13934-1 

 

Zadavatel požaduje u parametru Pevnost v tahu (osnova/útek), dle výše, test dle normy ČSN EN ISO 

13934-1. V případě materiálů s membránou se testy provádí dle normy EN ISO 1421. Žádáme o 

upřesnění normy pro testování a stanovení parametru Pevnost v tahu.  

 

 

Odpověď zadavatele č 27.  

Zadavatel upravuje u položky Nepromokavá bunda a Softshellová bunda měření pevnosti v 

tahu v obou směrech dle ČSN EN ISO 1421. 

 

 

 

Dotaz č. 28: 

Dle normy ČSN EN ISO 20471/A1/A1musí výrobce deklarovat počet pracích cyklů, po kterých je 

výrobek validní a ve shodě s touto normou. Prací cykly jsou rozhodné pro validaci a shodu celého 

výrobku s požadovanou normou ČSN EN ISO 20471/A1, kdy po dosažení těchto pracích cyklů není 

oděv již s touto normou validní/ve shodě a nemůže být užíván pro daná rizika plynoucí z této normy. 

K tomuto se současně váže požadavek na záruku, kdy tato musí korespondovat právě s pracími cykly, 

které musí zadavatel umět prokazatelně sledovat, kdy po překročení pracích cyklů není již oděv 

možno reklamovat a ani užívat. Pokud vznikne požadavek reklamace např. za 20 měsíců a doloží se, 

že oděv má za sebou deklarovaný max. počet cyklů nebo nebude počet pracích cyklů při reklamaci 

doloženo, pak není možno reklamaci přijmout.  

Prací cykly se dají sledovat několika způsoby, kdy nejběžnější jsou: 

• Čárový kód (k tomu je potřebné čtecí zařízení a toto vybavení u zadavatele nebo v prádelně, 

která oděvy bude prát) 

• Čip (k tomu je potřebné čtecí zařízení a toto vybavení u zadavatele nebo v prádelně, která 

oděvy bude prát) 

• Fyzické nevypratelné značení do tabulky, která je součástí výrobku 



10 
 

 

Žádáme zadavatele o doplnění do Zadávací dokumentace informaci, jakým způsobem bude zadavatel 

sledovat počet pracích cyklů pro výrobky s požadavkem normy ČSN EN ISO 20471/A1 a jakým 

způsobem bude probíhat údržba všech oděvů specifikovaných Zadávací dokumentací. 

 

Odpověď zadavatele č. 28.  

Zadavatel uvádí, že u všech položek, kde požaduje certifikaci výrobku dle ČSN EN ISO 20471: 

Bunda celoroční odlehčená, Mikina záchranářská, Softshellová bunda a Nepromokavá bunda 

uvedl v tabulce základní sledované minimální parametry požadavek na počet pracích cyklů, tj. 

minimálně 30 při doporučené údržbě, která je uvedena ve výše zmiňované tabulce rovněž. 

Zadavatel vede důslednou elektronickou evidenci pracích cyklů a to pro každého uživatele 

zvlášť. Z tohoto důvodu jsou uchazečem navrhované způsoby sledování pro zadavatele 

zbytečné. 

 

 

Dotaz č. 29: 

Ve vymezení zadavatele u položky Kalhoty záchranářské odlehčené a kalhoty záchranářské, kdy 

Zadavatel požaduje: Pokyny k podání nabídky: 

• doložení vzorku ve velikosti XS zapečetěného notifikovanou osobou a doloženého zprávou, že 

vzorek souhlasí s požadovanou technickou specifikací kupujícího a vydanými dokumenty (certifikát, 

závěrečný protokol) 

Oba specifikované výrobky Kalhoty záchranářské odlehčené a kalhoty záchranářské nespadají pod 

normu ČSN EN ISO 20471/A1 a není tudíž relevantní vydat Certifikát ani Závěrečný protokol 

Oznámeným subjektem (dřívější označení notifikovaná osoba). Zároveň se neprovádí posouzení 

výrobků, které nejsou OOP kategorie II nebo III a tyto typy výrobku, jež jako celek neplní EN ISO 

20471, není nutno hodnotit a pečetit v nejmenší velikosti. Jaký je důvod doložení a pečetění těchto 

výrobků v nejmenší velikosti a navyšování počtu požadovaných vzorků, jejichž výše je u této Zadávací 

dokumentace neúměrně stanovena? Žádáme o zrušení požadavku na Certifikát a Závěrečný protokol 

vydaný Oznámeným subjektem pro oba typy Záchranářských kalhot a zrušení doložení zapečetěných 

vzorků ve velikosti XS k podání nabídky. 

 

 

Odpověď zadavatele č. 29  

Zadavatel nepožaduje pro výrobky Kalhoty záchranářské odlehčené a Kalhoty záchranářské 

certifikát a závěrečný protokol notifikované osoby pro normu ČSN EN ISO 20471 a současně 

vypouští požadavek na doložení vzorků ve velikosti XS pro oba tyto produkty. 

 

 

 

Dotaz č. 30: 

Doložit certifikát Oeko Tex Standard 100 jako povinnou součást není od Zadavatele relevantní. Jedná 

se o licenční certifikaci, která se v ČR neprovádí. Může být doložena pouze v případě, že ji dokládá 

výrobce materiálu. Doložit zdravotní nezávadnost materiálu, lze v rámci české legislativy i jinými 

zákonnými postupy, Tyto způsoby jsou srovnatelné s certifikací Oeko Tex Standard 100, je možné 

doložit zdravotní nezávadnost i jiným způsobem něž doložením Oeko Tex Standard 100? 

 

 

Odpověď zadavatele č. 30  

Zadavatel umožnuje uchazeči doložit zdravotní nezávadnost materiálu kromě certifikátu 

Oekotex standart 100 i osvědčením vydaným akreditovaným zkušebním ústavem o splnění 

požadavků na obecnou bezpečnost, tzn. splnění hygienických požadavků na materiály, které 

přicházejí do přímého styku s pokožkou a nepředstavují zdravotní riziko dle zákona č. 102/2001 

Sb. 

 

 



11 
 

 

 

Odpovědi na otázky pro část “B” 

 

Dotaz č. 1: 

Po prostudování technických podmínek u specifikace předmětu plnění v tomto zadávacím řízení jsme 

zaznamenali vymezení zadavatele u položky Polokošile a triko s krátkým rukávem, kde Zadavatel 

požaduje: Povinné prvky: - tkanice pro identifikaci uživatele – bílá tkanice cca 2x10 cm všita do 

vnitřního švu výrobku sloužící k dopsání jména uživatele 

Je možné nahradit volně visící tkanicí transferovaným štítkem na vnitřní stranu bundy ve stejné 

velikosti, jež uživatelsky neomezuje a nemůže dojít k nepatřičnému odstřižení takového značení? 

 

Odpověď zadavatele č. 1.  

Zadavatel nepřipouští náhradu tkanice pro identifikaci uživatele transferovým štítkem.  

 

 

Dotaz č. 2: 

Ve vymezení zadavatele u položky Polokošile a triko s krátkým rukávem, Zadavatel požaduje: 

Pokyny k podání nabídky: - certifikát EU zkoušky typu a závěrečný protokol vydaný notifikovanou 

osobou k Nařízení EP 2016/425, o osobních ochranných prostředcích 

Oba specifikované výrobky Polokošile a dle specifikace Zadavatele pod normu ČSN EN ISO 20471/A1 

a není tudíž relevantní vydat Certifikát ani Závěrečný protokol Oznámeným subjektem (dřívější 

označení notifikovaná osoba). Zároveň se neprovádí posouzení výrobků, které nejsou OOP kategorie 

II nebo III a tyto typy výrobku, jež jako celek neplní EN ISO 20471, není nutno hodnotit a pečetit 

v nejmenší velikosti. Jaký je důvod doložení a pečetění těchto výrobků v nejmenší velikosti a 

navyšování počtu požadovaných vzorků, jejichž výše je u této Zadávací dokumentace neúměrně 

stanovena? Žádáme zrušení požadavku na Certifikát EU zkoušky typu a Závěrečný protokol vydaný 

Oznámeným subjektem pro obě položky Polokošile a Triko s krátkým rukávem a zrušení doložení 

zapečetěných vzorků ve velikosti XS k podání nabídky. 

 

Odpověď zadavatele č. 2.  

Zadavatel vypouští požadavek na certifikát EU zkoušky a na požadavek závěrečného protokolu 

vydaného notifikovanou osobou k nařízení EP 2016/425 o osobních ochranných prostředcích a 

současně vypouští požadavek na vzorek ve velikosti XS zapečetěný notifikovanou osobou, a to 

z důvodu, že oba výrobky, jak Polokošile, tak Triko s krátkým rukávem nesplňují požadavky 

normy ČSN EN ISO 20471. 

 

 

Dotaz č. 3: 

Doložit certifikát Oeko Tex Standard 100 jako povinnou součást není od Zadavatele relevantní. Jedná 

se o licenční certifikaci, která se v ČR neprovádí. Může být doložena pouze v případě, že ji dokládá 

výrobce materiálu. Doložit zdravotní nezávadnost materiálu, lze v rámci české legislativy i jinými 

zákonnými postupy, Tyto způsoby jsou srovnatelné s certifikací Oeko Tex Standard 100, je možné 

doložit zdravotní nezávadnost i jiným způsobem něž doložením Oeko Tex Standard 100? 

 

 

Odpověď zadavatele č. 3.  

Zadavatel umožnuje uchazeči doložit zdravotní nezávadnost materiálu kromě certifikátu 

Oekotex standart 100 i osvědčením vydaným akreditovaným zkušebním ústavem o splnění 

požadavků na obecnou bezpečnost, tzn. Splnění hygienických požadavků na materiály, které 

přicházejí do přímého styku s pokožkou a nepředstavují zdravotní riziko dle zákona č. 102/2001 

Sb. 

 

 

 



12 
 

 

Dotaz č. 4: 

Ve vymezení zadavatele u položky Polokošile a triko s krátkým rukávem  Zadavatel požaduje: 

Povinné prvky: 

 logo ZZS SČK (vytkávaná nášivka) – umístěno v horní části levého rukávu 

 průměr 9-10 cm 

 vycentrováno 

 viz Příloha č.1 

 modrá hvězda života (vytkávaná nášivka) – umístěna v horní části 

pravého rukávu 

 hvězda modré barvy 

 bílý kruhový podklad o průměru cca 9-10 cm 

 vycentrováno 

 viz Příloha č.2 

Je možné nahradit logování ZZS SČK a značení modrou hvězdou života adekvátním provedením 

technologicky však odlišným od požadované vytkávané nášivky např. transfery, kdy vzhledem 

k transferovým aplikacím na zádech bundy, se podstatně zvyšuje komfort uživatele a nedochází 

k prošívání základního materiálu a tedy vlivu na možnost vzniku vady? 

 

Odpověď zadavatele č. 4.  

Zadavatel trvá na povinných prvcích, a to na vytkávaných nášivkách umístěných na rukávech 

Polokošile a Trika s krátkým rukávem, a to z důvodu, že transferový tisk (zejména loga ZZS 

SČK) nebude po celou dobu užívání ve 100% kvalitě.  

 

 

 

 

Odpovědi na otázky pro část “C” 

 

Dotaz č. 1: 

Po prostudování technických podmínek u specifikace předmětu plnění v tomto zadávacím řízení jsme 

zaznamenali vymezení zadavatele u položky Záchranářské čepice, kdy Zadavatel požaduje: 

Materiál/barva: • Základní materiál : jednostranně česaný úplet/jednostranný fleece česaný po 

rubové straně (min. 80% PES + max. 20% elastické vlákno) 

Úpletový materiál svými vlastnostmi zaručuje dostatečnou pružnost a elasticitu výrobku. Elastické 

vlákno zde z hlediska uživatele i komfortu užívání nemá opodstatnění jako je tomu u tkanin. 

Průmyslovou údržbou ztrácí elastická vlákna své vlastnosti a tím snižují životnost výrobku. Je možné 

nabídnout materiál definovaných vlastností bez elastického vlákna se zachováním funkčních a 

komfortnostních vlastností výrobku - elasticity? 

 

 

Odpověď zadavatele č. 1.  

Zadavatel připouští návrh tazatele dodat materiál, který bude bistrečový bez příměsi elastanu, 

avšak se zachováním funkčních a komfortních vlastností výrobku. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Specifikovaný výrobek Čepice zimní dle specifikace Zadavatele nespadá pod normu ČSN EN ISO 

20471/A1 a není tudíž relevantní vydat Certifikát ani Závěrečný protokol Oznámeným subjektem 

(dřívější označení notifikovaná osoba). Žádáme zrušení požadavku na Certifikát EU zkoušky typu a 

Závěrečný protokol vydaný Oznámeným subjektem.  

 

 

 

 



13 
 

 

Odpověď zadavatele č. 2. 

Zadavatel upřesňuje, že k produktu Čepice zimní v barvě fluorescenční červená nepožaduje 

certifikát a závěrečný protokol podle ČSN EN ISO 20471 a požaduje pouze doložení splnění 

trichromatrických souřadnic podle výše uvedené normy.  

 

 

 

Dotaz č. 3: 

Ve vymezení zadavatele u položky Čepice letní a Čepice zimní  Zadavatel požaduje: 

• doložení certifikátu OEKO -TEX Standart 100, o zdravotní nezávadnosti materiálu 

Doložit certifikát Oeko Tex Standard 100 jako povinnou součást není od Zadavatele relevantní. Jedná 

se o licenční certifikaci, která se v ČR neprovádí. Může být doložena pouze v případě, že ji dokládá 

výrobce materiálu. Doložit zdravotní nezávadnost materiálu, lze v rámci české legislativy i jinými 

zákonnými postupy, Tyto způsoby jsou srovnatelné s certifikací Oeko Tex Standard 100, je možné 

doložit zdravotní nezávadnost i jiným způsobem něž doložením Oeko Tex Standard 100? 

 

Odpověď zadavatele č. 3 

Zadavatel umožnuje uchazeči doložit zdravotní nezávadnost materiálu kromě certifikátu 

Oekotex standart 100 i osvědčením vydaným akreditovaným zkušebním ústavem o splnění 

požadavků na obecnou bezpečnost, tzn. Splnění hygienických požadavků na materiály, které 

přicházejí do přímého styku s pokožkou a nepředstavují zdravotní riziko dle zákona č. 

102/2001Sb. 

 

 

 

 

Odpovědi na otázky k rámcové smlouvě 

 

Dotaz č. 1: 

Část A,B,C – Rámcová smlouva o dílo na výrobu „OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“. Po 

prostudování Rámcové smlouvy o dílo na výrobu „OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ v 

tomto zadávacím řízení jsme zaznamenali ve čl. IV odst.3.: Zhotovitel se zavazuje dodat oděvy v první 

jakosti, nové tj, vyrobené v kalendářním roce, ve kterém byly objednané, nepoužívané a kompletní, ve 

velikostech dle dispozic objednatele dle schválené nabídky a v souladu se závaznou normou ČSN EN 

ISO 13688. Tento požadavek je v plném rozporu se článkem II. a odstavce 7. této smlouvy. Žádáme o 

úpravu tak, aby bylo dosaženo souladu v obou článcích. 

 

 

Odpověď zadavatele č. 1. 

Zadavatel upravuje Návrh Rámcové smlouvy v čl. IV. Odst 3. takto: 

„Zhotovitel se zavazuje dodat oděvy v první jakosti, nové, nepoužívané a kompletní, ve 

velikostech dle požadavků objednatele dle schválené nabídky a v souladu se zadávacími 

podmínkami a se závaznou normou ČSN EN ISO 13688.“ 

 

 

 

Dotaz č. 2: 

Po prostudování Rámcové smlouvy o dílo na výrobu „OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK  

v tomto zadávacím řízení jsme zaznamenali, že tento dokument neobsahuje specifikaci „Vyšší moci“. 

 

Jelikož se nejedná o jednorázovou dodávku, ale dílčí dodávky rozložené do období 4 let, kdy není 

možné zcela předvídat veškeré skutečnosti, jež mohou nastat a to na obou smluvních stranách, 

žádáme o doplnění tohoto článku do smlouvy a to například v tomto znění: 

 



14 
 

 

Smluvní strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této Smlouvy, pokud bylo způsobeno 

okolnostmi vylučujícími odpovědnost - zásahem vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí takové události 

(překážky), které nastaly po vzniku závazku, nezávisle na vůli příslušné smluvní strany, mají 

mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění 

závazků dle této Smlouvy (např. válečný stav, občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, 

karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, teroristický útok apod.). Plnění se nepovažuje za 

nemožné, jestliže je ho možno provést za ztížených podmínek, s většími náklady nebo až po 

sjednaném čase. Jestliže události vyšší moci nastanou, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně 

informovat druhou smluvní stranu o povaze, počátku a konci události vyšší moci, a není-li oznámení 

učiněno písemnou formou, je rovněž povinna bezodkladně takové oznámení písemnou formou 

doplnit. Termín plnění příslušného závazku se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání vyšší moci, 

smluvní strana, která se odvolává na vyšší moc, je však povinna provést veškerá opatření, aby 

překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší době tak, aby její závazky dle této 

Smlouvy nebo dílčí smlouvy (Objednávky) mohly být náležitě plněny. 

 

 

Odpověď zadavatele č. 2. 

Zadavatel souhlasí s úpravou Návrhu Rámcové smlouvy čl. IV Práva a povinnosti smluvních 

stran a přidává odst.15 takto: 

„15. Smluvní strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této Smlouvy, pokud bylo 

způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost - zásahem vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí 

takové události (překážky), které nastaly po vzniku závazku, nezávisle na vůli příslušné 

smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, 

nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazků dle této Smlouvy (např. válečný stav, 

občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, 

teroristický útok apod.). Plnění se nepovažuje za nemožné, jestliže je možno ho provést za 

ztížených podmínek, s většími náklady nebo až po sjednaném čase. Jestliže události vyšší 

moci nastanou, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně informovat druhou smluvní 

stranu o povaze, počátku a konci události vyšší moci, a není-li oznámení učiněno písemnou 

formou, je rovněž povinna bezodkladně takové oznámení písemnou formou doplnit. Termín 

plnění příslušného závazku se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání vyšší moci, smluvní 

strana, která se odvolává na vyšší moc, je však povinna provést veškerá opatření, aby 

překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší době tak, aby její závazky dle 

této Smlouvy nebo dílčí smlouvy (Objednávky) mohly být náležitě plněny.“ 

 

 

Dotaz č. 3: 

Jelikož se nejedná o jednorázovou dodávku, ale dílčí dodávky rozložené do období 4 let, kdy není 

zcela možné předvídat vývoj inflace a rovněž vládních rozhodnutí pro nové stanovení minimální mzdy, 

žádáme o doplnění článku obsahujícího zohlednění těchto skutečností do smlouvy a to například v 

tomto znění: 

Změna ceny (celkové ceny i jednotkové ceny) je možná pouze v případě změny: 

• nařízení vlády č. 347/2019 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o 

vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů, kdy dojde během trvání této smlouvy k navýšení základní 

sazby minimální mzdy. 

• ročního indexu cen vyhlášeného ČSÚ. 

Příslušná změna bude řešena, po dohodě smluvních stran, písemným dodatkem k uzavřené smlouvě. 

 

Odpověď zadavatele č. 3 

Zadavatel tento požadavek zamítá. 

 

 

 



15 
 

 

 

Dotaz č. 4: 

 

Zadávací dokumentace článek 6 Technické podmínky, specifikace – Ostatní požadavky zadavatele: 

 Zadavatel požaduje, aby mu dodavatel poskytl konsignační sklady. 

 

Z výše uvedeného požadavku není zřejmé kolik konsignačních skladů Zadavatel požaduje, jaký má 

být objem jednotlivých konsignačních skladů, jaké položky a v kolika kusech mají obsahovat, kde mají 

být konsignační sklady umístěny, zda u Zadavatele nebo Objednatele, kdo je bude spravovat, v jakém 

režimu bude realizováno a doplňování položek a jaké budou lhůty pro doplnění odebraného zboží. 

Žádáme o přesné stanovení tohoto požadavku dle výše popsaného. 

 

 

Odpověď zadavatele č. 4. 

Zadavatel se rozhodl zrušit požadavek konsingenčních skladů. 

 

 

 

Dotaz č. 1 ze dne 11.5.2020 

 

 
 

Odpověď zadavatele č. 1. 

Uvedený nápis je rozměrově i poměrově dle zadání, 2-centimetrová mezera je včetně diakritiky. 

 

 

Příloha  č. 1 Rámcová smlouva – zapracované připomínky, tuto smlouvu účastník předloží do své 

nabídky. 

 

Zadavatel v souladu s § 98 odst. 4 prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o tolik pracovních dnů, 

o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, 

odeslání vysvětlení. Zadavatel obdržel velkého množství dotazů, kdy jejich vyřízení bylo 

časově náročnější.  Lhůta se prodlužuje z původní 5. 6. 2020 do 10,00 nově do 30. 6. 2020 do 

10,00hodin. 

 

 

 

 

  

Kontaktní osoba: 

Bc. Dana Rylichová   

  referent Odboru krajského investora, Středočeský kraj 


